

SØNDERSKOV VANDVÆRK A.M.B.A.
C/O THORKILD NIELSEN, UGILTVEJ 300, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
vandværkets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2024

Jens H. Bech

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Vandværksoplysninger	
Vandværksoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

VANDVÆRKSOPLYSNINGER

Vandværket	Sønderskov Vandværk a.m.b.a. c/o Thorkild Nielsen Ugiltvej 300 9870 Sindal CVR-nr.: 30 29 85 19 Stiftet: 3. juli 1967 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tom Hassing, formand Hans Ole Johst, næstformand Thorkild Nielsen Carl Erik Thomsen Allan Sættrup Westergaard
Kasserer	Thorkild Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring Sparekassen Danmark Nørre Torv 11 9870 Sindal

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	603.677	468.277	450.056	455.732	440.359
Forbrugsafregning.....	262.833	257.282	225.116	231.365	218.376
Faste afgifter og målerleje.....	207.043	205.250	160.813	159.599	158.412
Tilslutningsafgifter.....	118.185	0	59.092	58.098	57.601
Årets regulering af overdækningskonto....	-21.076	-284.941	-236.140	8.904	-185.044
Balance					
Balancesum.....	3.233.184	3.294.302	3.547.577	3.872.223	3.794.718
Overdækningskonto langfristet.....	2.547.979	2.779.055	3.063.996	3.300.136	3.291.232
Overdækningskonto kortfristet.....	210.000	0	0	0	0
Nøgletal					
Udpumpet mængde i m3.....	112.481	103.405	106.212	110.645	105.054
Solgt mængde m3.....	100.543	98.377	106.086	110.080	104.849
Antal forbrugssteder.....	347	341	341	338	335
Gennemsnitlig indtægt pr. forbrugssted..	1.354	1.356	1.132	1.156	1.125
Antal nye tilslutninger.....	6	0	3	3	3

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Ifølge vedtægterne er vandværkets formål, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandværkets fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag, som foruden driftsomkostninger skal dække forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser til fornyelser og nødvendige udvidelser, samt at varetage medlemmernes interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før regulering af overdækningssaldo udgør -21 tkr. i forhold til sidste års resultat på -285 tkr. Overdækningssaldoen er reduceret med årets underdækning og udgør herefter 2.758 tkr.

Der er foretaget tilslutning af 6 nye forbrugssteder i regnskabsåret.

Årets udvikling og resultat af vandværket anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vandværkets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	603.677	468.277
Årets over- / underdækning		21.074	284.942
NETTOOMSÆTNING OG AFVIKLET OVERDÆKNING		624.751	753.219
Vareforbrug		-4.395	0
Personaleomkostninger	2	-58.000	-67.000
Produktionsomkostninger	3	-396.801	-303.407
Administrationsomkostninger	4	-155.136	-136.506
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		10.419	246.306
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægs- aktiver	5	-63.816	-96.856
DRIFTSRESULTAT		-53.397	149.450
Andre finansielle indtægter	6	53.397	0
Andre finansielle omkostninger	7	0	-149.450
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg.....		744.402	765.753
Materielle anlægsaktiver.....	8	744.402	765.753
ANLÆGSAKTIVER.....		744.402	765.753
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		39.224	46.371
Andre tilgodehavender.....		14.196	10.982
Periodeafgrænsningsposter.....		1.573	6.394
Tilgodehavender.....		54.993	63.747
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	712.059	659.710
Værdipapirer og kapitalandele.....		712.059	659.710
Likvide beholdninger.....		1.721.730	1.805.092
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.488.782	2.528.549
AKTIVER.....		3.233.184	3.294.302
PASSIVER			
EGENKAPITAL.....		0	0
Overdækning.....		2.547.979	2.779.055
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	2.547.979	2.779.055
Overdækning.....		210.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	19.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		41.701	50.646
Anden gæld.....	11	433.504	444.904
Kortfristede gældsforpligtelser.....		685.205	515.247
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.233.184	3.294.302
PASSIVER.....		3.233.184	3.294.302

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Forbrugsafregning.....	262.833	257.282	
Faste afgifter og målerleje.....	207.043	205.250	
Gebyrer mv.....	15.616	5.745	
Tilslutningsafgifter.....	118.185	0	
	603.677	468.277	
 Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	58.000	67.000	
	58.000	67.000	
 Produktionsomkostninger			3
Vedligeholdelse.....	207.384	68.046	
Anlægsomkostninger vedrørende tilslutninger.....	69.952	76.927	
El.....	51.025	123.935	
Vandanalyser.....	60.351	28.809	
Ejendomsskat.....	5.690	5.690	
Småanskaffelser.....	2.399	0	
	396.801	303.407	
 Administrationsomkostninger			4
Kontorhold.....	0	1.358	
Telefon og internet.....	6.962	8.766	
Advokat.....	0	5.895	
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	15.750	15.000	
Rest revisor vedrørende tidligere år.....	-100	175	
Bogføringsmæssig assistance.....	5.767	6.718	
Forsikringer.....	11.848	8.441	
Kontingenter.....	38.130	34.510	
Edb-omkostninger.....	26.195	20.283	
Frugt og porto.....	14.750	12.129	
Annoncer.....	1.801	1.757	
Repræsentation.....	484	3.592	
Kurser og faglige møder.....	32.788	17.166	
Personaleomkostninger.....	761	716	
	155.136	136.506	
 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægs-aktiver			5
Produktionsanlæg.....	63.816	96.856	
	63.816	96.856	

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Andre finansielle indtægter			6	
Renteindtægter fra pengeinstitutter.....	1.048	0		
Realiseret/urealiseret avance værdipapirer	52.349	0		
	53.397	0		
Andre finansielle omkostninger			7	
Kassekredit.....	0	13.086		
Realiseret/urealiseret tab værdipapirer.....	0	136.364		
	0	149.450		
Materielle anlægsaktiver			8	
		Produktions- anlæg		
Kostpris 1. januar 2023.....		4.624.931		
Tilgang.....		42.465		
Kostpris 31. december 2023.....		4.667.396		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		3.859.178		
Årets afskrivninger		63.816		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		3.922.994		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		744.402		
Andre værdipapirer og kapitalandele			9	
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
		Investerings- beviser		
Dagsværdi 31. december 2023.....		712.059		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		52.349		
Langfristede gældsforpligtelser			10	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Overdækning.....	2.757.979	210.000	2.357.979	2.779.055
	2.757.979	210.000	2.357.979	2.779.055

Den opsamlede overdækning skal anvendes til investeringer i værket eller til prisnedsættelser og indtægtsføres i takt med at dette sker.

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Anden gæld			11
A-skat og AM-bidrag.....	13.628	15.008	
Skyldig afregning forbrugere.....	21.981	37.348	
Statsafgift.....	317.098	324.011	
Moms.....	80.797	68.537	
	433.504	444.904	
